
Folketingets Socialudvalg

Dato: 27. september 2012

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 6. september 

2012 følger hermed social- og integrationsministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 438 (SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Tom Behnke (KF).

Spørgsmål nr. 438:

”Vil ministeren i forbindelse med eftersyn og tilpasning af reglerne for BPA-

ordningen sikre, at der samtidig tages hånd om det problem, at en selvstæn-

dig erhvervsdrivende handicappet person, der er berettiget til hjælp efter 

BPA, ikke kan være arbejdsgiver for sin hjælper, idet det teknisk ikke er mu-

ligt at have to SE-numre?”

Svar:

Til brug for besvarelsen er der indhentet en udtalelse fra SKAT, som har 

oplyst følgende:

”Når en person har flere virksomheder her i landet, skal de som udgangs-

punkt registreres som en virksomhed. 

Hvis personen fører særskilt regnskab på de enkelte virksomheder, kan 

personen anmode SKAT om at få virksomhederne registreret hver for sig 

(delregistrering). Hver enkelt virksomhed vil herefter blive betragtet som 

selvstændig. 

Ved delregistrering bliver hver virksomhed tildelt et selvstændigt SE-

nummer. Dette betyder, at angivelse og betaling til SKAT af moms og inde-

holdt A-skat og AM-bidrag skal ske under de respektive delregistrerede SE-

numre. 
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Dette følger for så vidt angår moms af momslovens § 47, stk. 3, 2. pkt., og 

for så vidt angår A-skat og AM-bidrag af kildeskatbekendtgørelsens § 17, stk 

1, jf. arbejdsmarkedsbidragslovens § 7.

Det er således teknisk muligt for en person at have to SE-numre.

Betingelserne for at være registreret for moms, A-skat og AM-bidrag, skal i 

øvrigt være opfyldt.”

Da det således er teknisk muligt for en person at have to SE-numre, skulle 

der ikke være noget til hinder for, at en selvstændig erhvervsdrivende person 

med handicap, der har en BPA-ordning, kan være arbejdsgiver for sine

hjælpere samtidig med, at vedkommende driver en selvstændig virksomhed.
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